
 

 

 

 

Auto-Schneider Mietwagen-Preisliste 

 

Kleinstwagen 

 

 

 

 Ford Ka+  

Preis pro Tag: 
Ab 35,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

Kleinwagen 

   

Ford Fiesta Ford EcoSport 

 
Ford B-Max 

 

Preis pro Tag: 
Ab 45,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

Kompaktklasse 

   
Ford Focus Ford C-Max Ford Grand C-Max 

Preis pro Tag: 
Ab 59,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

   



 

 
 
 

  

Mittelklasse 

 

 

 

 Ford Mondeo  

Preis pro Tag: 
Ab 69,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

Geländewagen 

 

 

 

 Ford Kuga  

Preis pro Tag: 
Ab 75,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

Van 

  

 

Ford S-Max Ford Galaxy  

Preis pro Tag: 
Ab 90,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

   

   

   

   

   

   



 

 
 
 

  

Transporter 

  

 

Ford Transit Kasten Ford Transit Custom Kasten  

Preis pro Tag: 
Ab 79,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

Kleinbus 

   

Ford Transit Bus Ford Transit Custom Kombi Ford Tourneo Connect 

Preis pro Tag: 
Ab 99,90 € 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

Ford Premium-Modelle 

  

 

Ford Edge Ford Mustang  

Preis pro Tag: 
Ab 90,90 € (Ford Edge) 
Ab 95,00 € (Ford Mustang) 

Der Preis gilt für eine Kilometerlaufleistung von 100 km. Bei höherer 
Laufleistung pro Tag gelten entsprechend angepasste Preise, die Sie 
gerne bei uns erfragen können. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Allgemeine Vermietbedingungen 

Die Preise haben nur Gültigkeit bei direkter Zahlung bei Abholung und Anmietung 3 Tage vor 

Mietbeginn mit Reservierungsbestätigung. Die Preise enthalten 19% Mehrwertsteuer. 

 

Mietpreise 

Wir berechnen in Euro. Der Mietpreis setzt sich aus der Grundgebühr und der 

Kilometergebühr zusammen. Hinzu kommen eventuell anfallende Überführungskosten. Im 

Mietpreis ist die Haftpflichtversicherung und Kaskoschutz mit Selbstbeteiligung enthalten. 

Kraftstoffkosten werden vom Mieter getragen. 

 

Kaution 

Der Vermieter verlangt bei Anmietung eine Kaution in Höhe von 255,00 Euro (für den Ford 

Mustang 500,00 Euro). Der Fahrer oder Mieter des Fahrzeuges muss mindestens 21 Jahre 

alt sein und eine ausreichende Fahrpraxis besitzen. Bitte beachten Sie unsere 

Mietvertragsbedingungen. 

 

Versicherungsschutz 

Die Mietpreise schließen eine Haftpflichtversicherung mit der gesetzlich geforderten 

Deckungssumme im Rahmen der Allgemeinen Bedingungen für 

Kraftverkehrsversicherungen mit ein. 

 

Kaskoschutz 

Die Mietpreise enthalten einen Vollkaskoschutz. Es wird darauf aufmerksam gemacht, dass 

der Kaskoschutz u.a. bei grober Fahrlässigkeit, Alkohol- und Drogeneinwirkung oder Vorsatz 

entfällt. Im Mietpreis ist eine Selbstbeteiligung im Schadenfall in Höhe von 1.000 € 

inbegriffen. Diese kann auf Wunsch gegen eine Zuzahlung weiter reduziert werden. 


